



# MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024.

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS E UNIDADES DE ENSINO MUNICIPAL.**

Em cumprimento ao disposto na lei, ADJUDICO o objeto a empresa vencedora e HOMOLOGO o processo em epígrafe, tornando-se público o resultado da licitação, apresentando o vencedor pelo critério Menor Preço:

| EMPRESA: ITA DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA<br>CNPJ: 46.648.169/0001-53 |      |         |  |             |                |             |
|---|------|---------|--|-------------|----------------|-------------|
| ITEM  | QTD  | UNIDADE | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS   | MARCA       | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1   | 60   | kit     | Alfabeto móvel colorido em E.V.A, kit com 36 peças, medidas aproximadas 8 cm.  | ITA         | 8,00           | 480,00      |
| 2   | 10   | Caixa   | Alfinete colorido 5mm para mapa, embalagem com 50 unidades   | ITA         | 2,00           | 20,00       |
| 3   | 30   | caixa   | Alfinete costura, nº 29, em aço niquelado, embalagem de 50 gramas.   | BACCHI      | 5,00           | 150,00      |
| 4   | 20   | Unidade | Almofada para carimbo nº 2, tam. 5,9x9,4cm   | MASTERPRINT | 3,00           | 60,00       |
| 5   | 20   | Unidade | Almofada para carimbo nº 3, tam. 10,5x6,4 cm   | MASTERPRINT | 3,50           | 70,00       |
| 7   | 2000 | Unidade | Apontador simples para lápis, em resina termoplástica e lâmina de aço carbono.   | ITA         | 0,18           | 360,00      |
| 12  | 800  | Unidade | Bastão de silicone para cola quente semitransparente, 7,5mmx30cm   | ITA         | 0,33           | 264,00      |
| 13  | 400  | Pacote  | Bloco adesivo, 38x50mm - Embalagem com 4 blocos de 50 folhas cada.   | ITA         | 1,45           | 580,00      |
| 15  | 500  | Unidade | Borracha branca nº 20 de látex- Dimensões: 4,2x2,9x1cm   | FUTURO      | 0,50           | 250,00      |
| 16  | 3000 | Unidade | Borracha de apagar, branca nº 40, não tóxica, dimensões aproximadas 3,3x2,3 cm   | FUTURO      | 0,25           | 750,00      |
| 23  | 45   | Unidade | Calculadora de mesa (bateria/solar) 12 dígitos, com visor inclinado.   | DEXIN       | 13,00          | 585,00      |
| 24  | 50   | Caixa   | Caneta esferográfica, cor azul, escrita grossa, rendimento mínimo 2000 metros de escrita, formato sextavado, corpo com resina termoplástica, com orifício para respiro, tinta à base de corantes orgânicos e solventes (atóxica), tampa em polipropileno com furo antiasfixiante e clip para fixação no bolso na cor da tinta, ponta em latão, esfera em tungstênio, com espessura de 1,0mm, tubo transparente, não rosqueável e removível. Caixa com 50 unidades. | BALLPOINT   | 22,00          | 1.100,00    |
| 25  | 50   | Caixa   | Caneta esferográfica, cor preta, escrita grossa, rendimento mínimo 2000 metros de escrita, formato   | BALLPOINT   | 23,00          | 1.150,00    |



# MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

|                    |      |         |  |             |        |                  |
|--------------------|------|---------|--|-------------|--------|------------------|
|                    |      |         | sextavado, corpo com resina termoplástica, com orifício para respiro, tinta à base de corantes orgânicos e solventes (atóxica), tampa em polipropileno com furo antiasfixiante e clip para fixação no bolso na cor da tinta, ponta em latão, esfera em tungstênio, com espessura de 1,0mm, tubo transparente, não rosqueável e removível. Caixa com 50 unidades. |             |        |                  |
| 27                 | 400  | Unidade | Caneta marca texto, cores sortidas, tinta à base de água, atóxico, corpo fino, tampa com flip plástico para fixação em pastas, livros e bolsos, ponta chanfrada, traçado duplo: fino para sublinhar e grosso para destacar.  | MASTERPRINT | 0,50   | 200,00           |
| 37                 | 5    | Caixa   | Clip nº 3/0, em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.   | TOP         | 8,00   | 40,00            |
| 38                 | 5    | Caixa   | Clips 2/0, em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.   | TOP         | 8,00   | 40,00            |
| 39                 | 5    | Caixa   | Clips 4/0, em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.   | TOP         | 8,00   | 40,00            |
| 40                 | 5    | Caixa   | Clips 8/0, em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.   | TOP         | 8,00   | 40,00            |
| 41                 | 5    | Caixa   | Clips nº 1/0, em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.  | TOP         | 8,00   | 40,00            |
| 42                 | 5    | Caixa   | Clips nº 6/0, em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.  | TOP         | 7,00   | 35,00            |
| 45                 | 1900 | Unidade | Cola branca líquida, à base de água, não tóxica, segura para as crianças. Livre de solventes, livre de PVC, lavável. Embalagem com 110g. Tipo tenaz.   | PIRATININGA | 1,70   | 3.230,00         |
| 46                 | 40   | Unidade | Cola instantânea, adere peças de metal ou borracha (epdm) com rápida secagem, embalagem com 5g.  | DELTA       | 3,00   | 120,00           |
| 72                 | 1200 | Unidade | Fita adesiva transparente em PVC, larga, 50mmx50m  | DAY BRASIL  | 3,00   | 3.600,00         |
| 85                 | 10   | Unidade | Grampeador de mesa 23/8, capacidade para grampear de até 100 folhas.   | MASTERPRINT | 35,90  | 359,00           |
| 112                | 10   | Pacote  | Papel fotográfico, tipo glossy, A4, branco, 180g, embalagem com 50 folhas  | ITA         | 13,00  | 130,00           |
| 118                | 5    | Unidade | Papel sublimático (transfer) alta definição 90gr, tam A4, branco, embalagem com 500 folhas   | ITA         | 190,00 | 950,00           |
| 127                | 200  | Pacote  | Pilha Alcalina Palito AAA, Pacote de 4 unidades.   | ECOPOWER    | 5,00   | 1.000,00         |
| 128                | 200  | Pacote  | Pilha Alcalina Pequena AA, Pacote de 4 unidades  | GOLINE      | 5,00   | 1.000,00         |
| 132                | 500  | Unidade | Pincel atômico, marcador, ponta de feltro, chanfrada e indeformável, cores vermelho, preto, verde e azul, recarregável com tinta à base de álcool.   | MASTERPRINT | 1,20   | 600,00           |
| 134                | 50   | Unidade | Pistola aplicadora cola quente, espessura do bastão 7,5mm, 110 volts   | ITA         | 10,00  | 500,00           |
| 151                | 50   | Unidade | Telefone sem fio com identificador de chamadas, ergonômico, com display luminoso e tecnologia DECT 6.0, cor preto.   | INTELBRAS   | 147,00 | 7.350,00         |
| 158                | 10   | Unidade | Unidade SSD para computador com capacidade mínima de 240 Gigabytes, com interface Sata ou M2 NVMe.   | UPGAMER     | 150,00 | 1.500,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |      |         |  |             |        | <b>26.593,00</b> |





# MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

EMPRESA: A. R. SCHUSTER PAPEIS  
CNPJ: 04.026.567/0001-98

| ITEM | QTDE | UNIDADE  | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS   | MARCA       | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|------|----------|--|-------------|----------------|-------------|
| 6    | 100  | unidades | Apagador Quadro Negro com Porta Giz. Em madeira com estojo pinus natural, confeccionado em madeira de reflorestamento, contém estojo para guardar giz e feltro macio, que não agride a tela do quadro ou da lousa.<br>Especificações:<br>- Material: Pinus Natural;<br>- Estojo para guardar o giz;<br>- Feltro macio não agride a tela do quadro;<br>- Confeccionado com madeira de reflorestamento;<br>Formato:- 19 x 4 x 4 cm (Comprimento x Largura x Altura); | SOUZA       | 4,65           | 465,00      |
| 32   | 10   | Unidade  | Cartucho toner para impressora HP Laserjet M203DW (CF230A) novo, compatível ou original, para 1600 cópias.   | MASTERPRINT | 31,50          | 315,00      |
| 44   | 110  | Unidade  | Cola branca escolar, lavável a base de PVA, não tóxica, ideal para colagens em papel, papel cartão, cartolina e slime, embalagem de 1 kg, com bico aplicador. Tipo tenaz.  | PIRATININGA | 7,49           | 823,90      |
| 53   | 50   | Unidade  | DVD virgem, 120 minutos, 4.7gb.  | PROTECH     | 1,00           | 50,00       |
| 56   | 5    | pacote   | Embalagem plástica lisa, transparente e incolor, para presentes (saco), tamanho 20x30 cm, embalagem com 100 unidades   | VMP         | 25,65          | 128,25      |
| 57   | 5    | Pacote   | Embalagem plástica lisa, transparente e incolor, para presentes (saco), tamanho 30x44 cm, embalagem com 100 unidades   | VMP         | 36,45          | 182,25      |
| 67   | 50   | blocos   | Ficha pautada 4"x6", bloco com 100 folhas.   | S. DOMINGOS | 5,35           | 267,50      |
| 73   | 1500 | Unidade  | Fita crepe 18mmx50m  | KORETECH    | 3,20           | 4.800,0     |
| 74   | 100  | unidades | Fita dupla face massa acrílica – 12mm x 2m   | KORETECH    | 5,20           | 520,00      |
| 79   | 350  | Caixa    | Giz branco escolar não tóxico, peso líquido 220g contendo 55 unidades cada caixa.  | SETE BELO   | 2,75           | 962,50      |
| 80   | 350  | Caixa    | Giz colorido escolar não tóxico, peso líquido 220g, com 55 unidades cada caixa.  | SETE BELO   | 3,55           | 1.242,50    |
| 87   | 7    | Unidade  | Grampeador de Tapeceiro Profissional Metálico, altura: 4 mm a 14 mm. Largura: 11,3mm. Espessura do grampo: 0,7mm, aceita grampos retos de 4 mm a 14mm. Alta Pressão. Controle de Pressão da Mola. Corpo em Aço.  | MB TOOLS    | 31,10          | 217,70      |
| 88   | 50   | Caixa    | Grampo para grampeador 23/8 galvanizado, caixa com 1000 unidades.  | YINS        | 3,10           | 155,00      |
| 95   | 100  | Unidade  | Lapiseira, corpo em plástico, cores diversas, ponteira retrátil, utiliza mina de grafite de 0,7 mm, com mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira.  | ONDA        | 3,10           | 310,00      |
| 106  | 50   | Pacote   | Papel cartão especial A4 pérsico, 180g/m <sup>2</sup> cor branca ou marfim, pacote com 50 folhas.  | FILIPERSON  | 18,95          | 947,50      |
| 110  | 10   | Pacote   | Papel flip chart, medindo 66x96cm, pacote com 50 folhas.   | SAN REMO    | 40,00          | 400,00      |



# MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

| 116   | 30   | Bobina  | Papel para presente, bobina couchê, 60 cmx100m, cores a escolher.   | GESSELE     | 65,00          | 1.950,00         |
|---|------|---------|---|-------------|----------------|------------------|
| 125   | 800  | Unidade | Pasta suspensa para arquivo, com haste plástica removível.  | ACRIMET     | 1,75           | 1.400,00         |
| 126   | 20   | Unidade | Perfurador de papel, 2 furos, capacidade 30 folhas ou mais.   | MASTERPRINT | 25,65          | 513,00           |
| 129   | 30   | Pacote  | Pilha CR 2032 3V Lithium 3V, embalagem com 5 unidades   | MAXPRINT    | 4,10           | 123,00           |
| 135   | 1    | Rolo    | Plástico autoadesivo cristal (papel contact) rolo com 45cm x 25m, 80 micras, transparente.  | ONDA        | 57,00          | 57,00            |
| <b>VALOR TOTAL</b>  |      |         |   |             |                | <b>15.830,10</b> |
| <b>EMPRESA: LILIAN DE SOUZA</b><br><b>CNPJ: 16.880.789/0001-52</b>                |      |         |   |             |                |                  |
| ITEM  | QTDE | UNIDADE | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS  | MARCA       | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL      |
| 8   | 400  | Pacote  | Balão de látex, colorido, nº 08, embalagem com 50 unidades  | SÃO ROQUE   | 7,66           | 3.064,00         |
| 22  | 2500 | Unidade | Caixa arquivo morto papelão, medidas aproximadas (C x L x A): 350 x 135 x 240mm.  | SÃO CARLOS  | 2,30           | 5.750,00         |
| 58  | 30   | Unidade | Encadernação espiral até 100 folhas   | MARES       | 9,50           | 285,00           |
| 59  | 50   | Unidade | Encadernação espiral de 100 a 200 folhas  | MARES       | 14,00          | 700,00           |
| 60  | 20   | Caixa   | Envelope pardo, com aba, tamanho 11,5x23 cm, em papel Kraft. Caixa com 250 unidades.  | FORONI      | 52,50          | 1.050,00         |
| 82  | 6    | Unidade | Globo terrestre físico político 30cm com luz, cores que delimitam os países, base e meridiano em plástico transparente, com lâmpada led bivolt blindada inclusa, idioma: Português. | PROCALC     | 175,90         | 1.055,40         |
| <b>VALOR TOTAL</b>  |      |         |   |             |                | <b>11.904,40</b> |
| <b>EMPRESA: L. R. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA</b><br><b>CNPJ: 47.627.155/0001-16</b> |      |         |   |             |                |                  |
| ITEM  | QTDE | UNIDADE | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS  | MARCA       | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL      |
| 9   | 30   | Unidade | Banner Didático Educativo com alfabeto nas 4 formas – 60x90cm   | SIL         | 38,50          | 1.155,00         |
| 10  | 100  | Rolo    | Barbante, cru, 4/6, rolo de 200 metros.   | EURO        | 7,45           | 745,00           |
| 19  | 2000 | Unidade | Caderno Aritmética Brochura 1/4 - 7x7mm 40 Folhas Capa Flex.  | SICERO      | 1,82           | 3.640,00         |
| 28  | 15   | Caixa   | Canetinha Hidrográfica 6 Cores Jumbo Lavável Corpo triangular Tinta de alta qualidade que garante cores mais vivas Ponta grossa Caixa com 6 canetas                                 | CROWN       | 5,57           | 83,55            |
| 29  | 50   | Pacote  | Canudo plástico, pacote com 500 unidades, medidas aproximadas 205mmx6mm   | PLAST       | 16,97          | 848,50           |
| 65  | 10   | Rolo    | Etiquetas 50x30-1 branco rolo com 1.000 etiquetas   | BAND        | 11,48          | 114,80           |
| 68  | 20   | Unidade | filtro de linha com 5 tomadas espaçadas, chave liga/desliga, led indicador, comprimento do fio de 3 metros, cor preta, bivolt.  | ILUMI       | 37,99          | 759,80           |
| 76  | 10   | Unidade | Fonte para computador com PFC ativo com potência REAL de 500 Watts, certificada com o selo 80 Plus White ou superior.   | TEC         | 165,25         | 1.652,50         |
| 96  | 10   | Unidade | Leitor de cartão de memória ugreen. Usb 3.0, compatível com cartões CF/ TF/ SD/ MS. Conta com   | MULTILASER  | 84,00          | 840,00           |





# MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

|   |      |         | cabo de 50cm.  |             |                |                  |
|---|------|---------|--|-------------|----------------|------------------|
| 150   | 1    | Unidade | Tapete em lona vinílica 280gr, quadriculado preto e branco, tamanho 4mx2m  | VILA        | 359,00         | 359,00           |
| 152   | 20   | unidade | Tesoura em inox para picotar, tamanho aproximado 22cm  | VILA        | 38,00          | 760,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b>  |      |         |  |             |                | <b>10.958,15</b> |
| <b>EMPRESA: ANDRÉ MATIAS COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA</b> |      |         |  |             |                |                  |
| <b>CNPJ: 32.111.081/0001-93</b>                               |      |         |  |             |                |                  |
| ITEM  | QTDE | UNIDADE | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS   | MARCA       | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL      |
| 11  | 100  | Unidade | Bastão de silicone para cola quente semitransparente, 11mmx30cm  | RENIDICOLLA | 0,43           | 43,00            |
| 26  | 10   | Caixa   | Caneta esferográfica, cor vermelha, escrita grossa, rendimento mínimo 2000 metros de escrita, formato sextavado, corpo com resina termoplástica, com orifício para respiro, tinta à base de corantes orgânicos e solventes (atóxica), tampa em polipropileno com furo antiasfixiante e clip para fixação no bolso na cor da tinta, ponta em latão, esfera em tungstênio, com espessura de 1,0mm, tubo transparente, não rosqueável e removível. Caixa com 50 unidades. | COMPACTOR   | 26,00          | 260,00           |
| 47  | 150  | Unidade | Cola p/ E.V.A. e isopor, bico aplicador, embalagem de 35g  | PIRATININGA | 2,55           | 382,50           |
| 48  | 15   | Unidade | Cola silicone liquido, para trabalhos manuais, embalagem de 100g   | LEO&LEO     | 6,66           | 99,90            |
| 49  | 3    | Caixa   | Colchete de metal nº 12, caixa contendo 72 unidades  | BACCHI      | 10,84          | 32,52            |
| 50  | 3    | Caixa   | Colchete de metal nº 15, caixa contendo 72 unidades  | BACCHI      | 16,24          | 48,72            |
| 51  | 3    | Caixa   | Colchete de metal nº 8, caixa contendo 72 unidades   | BACCHI      | 6,20           | 18,60            |
| 52  | 60   | Unidade | Corretivo líquido a base de água, não tóxico, indicado para correções de esferográfica, datilografia e fotocópia, sem odor, cobre na primeira aplicação, não inflamável, dispensa solvente, embalagem com 18 ml. Dimensões da embalagem altura (m) 0,070, largura (m) 0,025 e comprimento (m) 0,025.   | ZAS-TRAZ    | 1,27           | 76,20            |
| 54  | 20   | Pacote  | Elástico Látex amarelo nº 18, pacote com 200 unidades  | RED BOR     | 3,25           | 65,00            |
| 55  | 100  | unidade | Elástico látex- Composição: 58% Elastodieno 42% Poliéster. Cor: branco. Medida: 8mm x 10mt.  | SÃO JOSÉ    | 6,62           | 662,00           |
| 64  | 20   | Unidade | Etiqueta INKJET + LASER papel A4, Código A4349 com 100 folhas e 126 etiquetas por folha tamanho 15,0mmx26,0mm  | GREEN PAPER | 38,25          | 765,00           |
| 66  | 10   | Caixa   | Extrator de grampos reforçado tipo espátula, composto por inox antiferrugem. Caixa com 12 unidades, medidas: 14 x 2 x 1,5 cm   | CAVIA       | 13,25          | 132,50           |
| 78  | 10   | Caixa   | Formulário contínuo 1 via, branco, formato 240x280mm, caixa com 3000 folhas.   | JANDAIA     | 164,92         | 1.649,20         |
| 81  | 400  | Caixa   | Giz de cera jumbo, não tóxico, cores vivas e sortidas, caixa contendo 12 unidades.   | PIRATININGA | 2,64           | 1.056,00         |
| 83  | 85   | Tubo    | Grafite 0.5 2b, 60mm, tubo com 24 unidades   | BRW         | 1,21           | 102,85           |
| 84  | 30   | Tubo    | Grafite 0.7 2b, 60mm, tubo com 24 unidades   | BRW         | 1,33           | 39,90            |





# MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

|     |      |         |  |               |       |           |
|-----|------|---------|--|---------------|-------|-----------|
| 89  | 70   | Caixa   | Grampo para grampeador 26/6 cobreado, caixa com 5000 unidades.   | MASTERPRINT   | 3,61  | 252,70    |
| 90  | 2    | Caixa   | Grampo reto zincado, altura 8mm para grampeador de parede, caixa com 1000 unidades.  | BACCHI        | 15,20 | 30,40     |
| 97  | 50   | Unidade | Livro ata, capa dura, com 100 folhas numeradas.  | PAGINA BRASIL | 11,36 | 568,00    |
| 98  | 150  | Unidade | Livro pasta catálogo PVC, com 50 folhas plásticas.   | ACP           | 10,28 | 1.542,00  |
| 99  | 30   | Unidade | Livro ponto, com 100 folhas, formato no tamanho 215x315mm  | PAGINA BRASIL | 19,39 | 581,70    |
| 100 | 10   | Unidade | Livro protocolo, capa de papelão resistente, com 100 folhas  | PAGINA BRASIL | 9,96  | 99,60     |
| 101 | 1600 | Caixa   | Massa de modelar atóxica, a base de cera, textura macia, que não grude nas mãos, não esfarela, multicolor, caixa com 12 cores, dimensões do produto 1.5 x 11 x 15 cm; 0.74 g   | PIRATININGA   | 2,60  | 4.160,00  |
| 103 | 100  | Pacote  | Palito de madeira para sorvete, medidas aproximadas 11,5X1cm, ponta redonda, pacote com 100 unidades.  | ESTILO        | 2,51  | 251,00    |
| 104 | 150  | Pacote  | Palito para churrasco em madeira, 30 cm, pacote com 50 unidades  | THEOTO        | 4,51  | 676,50    |
| 105 | 400  | Unidade | Papel camurça, cores variadas, formato 40x60cm   | RST           | 1,11  | 444,00    |
| 109 | 2000 | Unidade | Papel crepom cores variadas, formato 48cmx2metros  | RST           | 0,98  | 1.960,00  |
| 111 | 10   | Pacote  | Papel fotográfico, tipo glossy brilhante adesivo, A4, branco, 130g, embalagem com 50 folhas  | MASTERPRINT   | 24,25 | 242,50    |
| 114 | 500  | Unidade | Papel laminado cores variadas, formato 48x60cm   | RST           | 0,94  | 470,00    |
| 121 | 50   | Unidade | Pasta catálogo simples com 50 plásticos  | ACP           | 10,28 | 514,00    |
| 122 | 1000 | Unidade | Pasta com aba officio soft cristal 0x235x335MM   | ACP           | 1,51  | 1.510,00  |
| 123 | 1000 | Unidade | Pasta de AZ officio, lombo largo.  | LYKE          | 10,07 | 10.070,00 |
| 124 | 400  | Unidade | Pasta plástica, com aba e com elástico, tamanho officio, ideal para transportar e guardar trabalhos, documentos e outros tipos de papéis, produzida em material de alta qualidade, tamanho aproximado 238x350mm. Diversas cores. | ACP           | 1,51  | 604,00    |
| 130 | 80   | Pacote  | Pilha grande C Alcalina, embalagem com 2 unidades, fabricação nacional   | ELGIN         | 10,73 | 858,40    |
| 131 | 20   | Pacote  | Pilha PR 312, embalagem com 6 unidades   | ELGIN         | 9,57  | 191,40    |
| 133 | 50   | caixa   | Pincel marcador para quadro branco, na cor azul, caixa com 12 unidades.  | LYKE          | 13,92 | 696,00    |
| 138 | 5    | Pacote  | Protetor para RG, transparente, tamanho 105x70 mm, embalagem com 100 unidades  | ACP           | 42,26 | 211,30    |
| 148 | 10   | Unidade | Suporte para fita adesiva, modelo 2 em 1 para fitas pequenas e grandes, fabricado em plástico - durável, menos propenso a quebras, lâmina aço inox, para fitas de 12mm.  | CARBRINK      | 15,10 | 151,00    |
| 149 | 20   | Kit     | Tapete alfabeto em E.V.A, tamanho 30x 30cm, 8mm de espessura, kit com 26 peças.  | HAITI         | 88,32 | 1.766,40  |
| 153 | 800  | Unidade | Tesoura escolar, sem ponta com cabo em plástico com forma anatômica, de aço inoxidável, medidas aproximadas 13 cm.   | LEO&LEO       | 1,65  | 1.320,00  |
| 155 | 1000 | Unidade | Tinta guache, embalagem de 250 ml cada,  | PIRATININGA   | 3,15  | 3.150,00  |





# MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

|  |      |         | dimensões: 9 x 6,8 x 6,8 cm (C x L x A), não tóxica, solúvel em água. Pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Cores variadas.  |          |                |                  |
|--|------|---------|--|----------|----------------|------------------|
| 156  | 25   | Frasco  | Tinta para carimbo, dimensões da embalagem C x L x A 35 x 90 x 35 milímetros, frasco com 42 ml, cores azul e preta.  | RADEX    | 3,91           | 97,75            |
| <b>VALOR TOTAL</b>   |      |         |  |          |                | <b>37.852,54</b> |
| <b>EMPRESA: DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES</b><br><b>CNPJ: 18.828.722/0001-02</b>      |      |         |  |          |                |                  |
| ITEM   | QTDE | UNIDADE | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS   | MARCA    | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL      |
| 14   | 50   | Bobina  | Bobina de TNT com 50 metros de comprimento x 1,40 metro de largura gramatura 40 composições: 100% polipropileno Nas cores: branco, lilás, preto, vermelho, amarelo, pink, azul claro, azul anil, marrom, rosa claro, rosa, laranja, verde claro, verde bandeira. | IMP      | 51,50          | 2.575,00         |
| 75   | 1500 | Unidade | Folha E.V.A cores variadas, não tóxico, formato 40x60cm  | DUBFLEX  | 1,34           | 2.010,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b>   |      |         |  |          |                | <b>4.585,00</b>  |
| <b>EMPRESA: PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA</b><br><b>CNPJ: 19.032.430/0001-13</b> |      |         |  |          |                |                  |
| ITEM   | QTDE | UNIDADE | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS   | MARCA    | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL      |
| 17   | 3000 | Unidade | Caderno 1/4 brochura laser, 48 folhas, tamanho 14x20 cm  | NEOMUNDI | 1,55           | 4.650,00         |
| 18   | 3000 | Unidade | Caderno 1/4 caligrafia, 40 folhas, brochura, tamanho 20x14 cm, capa em off-set 90g/m <sup>2</sup>  | NEOMUNDI | 1,45           | 4.350,00         |
| 20   | 500  | Unidade | Caderno espiral universitário, capa dura 1x1, 96 folhas  | NEOMUNDI | 6,90           | 3.450,00         |
| 21   | 2000 | Unidade | Caderno p/ desenho 40 folhas horizontal, brochura, tamanho 20x14 cm, capa simples  | NEOMUNDI | 1,10           | 2.200,00         |
| 43   | 1200 | Unidade | Cola bastão, não tóxica e lavável, plástico 100% reciclado, embalagem 36g Medida: Altura: 11,5 cm Diâmetro: 3 cm Cor: Incolor Validade: 1 Ano  | NEOMUNDI | 1,70           | 2.040,00         |
| 63   | 40   | Unidade | Estilete retrátil com lâmina de 18 mm, corpo em plástico reforçado   | NEOMUNDI | 1,20           | 48,00            |
| 69   | 80   | Unidade | Fita adesiva dupla face, polipropileno transparente, 12mmx1,5m.  | NEOMUNDI | 1,80           | 144,00           |
| 70   | 100  | Unidade | Fita adesiva multiuso, cor marrom, 48mmx50m  | NEOMUNDI | 2,90           | 290,00           |
| 71   | 800  | Unidade | Fita adesiva transparente 12mmx40m   | NEOMUNDI | 0,65           | 520,00           |
| 86   | 50   | Unidade | Grampeador de mesa 26/6, capacidade para grampear até 20 folhas.   | NEOMUNDI | 7,00           | 350,00           |
| 91   | 50   | Pacote  | Grampo trilho, metalizado, tamanho 80mm, para 200 folhas, embalagem com 50 unidades.   | LYKE     | 6,10           | 305,00           |
| 94   | 70   | Caixa   | Lápis preto, 2B, ecolápis, sextavado, pré-apontado, sem borracha, com nome do fabricante impresso no corpo do lápis. Caixa com 144 unidades.   | FOKINHO  | 28,00          | 1.960,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b>   |      |         |  |          |                | <b>20.307,00</b> |
| <b>EMPRESA: FC SILVA COMÉRCIO DE INFORMATICA</b>                                     |      |         |  |          |                |                  |





# MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

CNPJ: 07.556.125/0001-41

| ITEM  | QTDE | UNIDADE | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS   | MARCA           | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL      |
|---|------|---------|--|-----------------|----------------|------------------|
| 30  | 80   | Unidade | Cartucho de toner novo, compatível ou original com modelo HPCB 435/436/285/278, para 1000 cópias.      | LASER CARTRIDGE | 17,80          | 1.424,00         |
| 31  | 30   | Unidade | Cartucho de toner novo, preto compatível ou original com modelo Q2612A, para 1000 cópias.              | LASER CARTRIDGE | 21,00          | 630,00           |
| 33  | 80   | Unidade | Cartucho toner, novo, preto, compatível ou original com o modelo CF283A, para 1000 cópias              | LASER CARTRIDGE | 17,90          | 1.432,00         |
| 34  | 100  | Unidade | Cartucho toner, preto, original ou compatível para impressora Brother HL-L2320D, para 2600 cópias.     | LASER CARTRIDGE | 17,90          | 1.790,00         |
| 139   | 50   | Unidade | Refil com selo de original para Epson Ecotank amarelo T544420, de 65ml cada.                           | EPSON           | 37,00          | 1.850,00         |
| 140   | 30   | Unidade | Refil com selo de original para Epson Ecotank amarelo, T664420AL, de 70 ml cada.                       | EPSON           | 37,00          | 1.110,00         |
| 142   | 30   | Unidade | Refil com selo de original para Epson Ecotank ciano, T664420AL, de 70 ml cada.                         | EPSON           | 37,00          | 1.110,00         |
| 143   | 50   | Unidade | Refil com selo de original para Epson Ecotank magenta T544420, de 65ml cada.                           | EPSON           | 35,00          | 1.750,00         |
| 144   | 30   | Unidade | Refil com selo de original para Epson Ecotank magenta, T664420AL, de 70 ml cada.                       | EPSON           | 31,00          | 930,00           |
| 145   | 80   | Unidade | Refil com selo de original para Epson Ecotank preto T544420, de 65ml cada.                             | EPSON           | 28,00          | 2.240,00         |
| 146   | 50   | Unidade | Refil com selo de original para Epson Ecotank preto, T664420AL, de 70 ml cada.                         | EPSON           | 28,00          | 1.400,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b>  |      |         |  |                 |                | <b>15.666,00</b> |
| <b>EMPRESA: N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA</b> |      |         |  |                 |                |                  |
| <b>CNPJ: 23.496.174/0001-92</b>                               |      |         |  |                 |                |                  |
| ITEM  | QTDE | UNIDADE | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS   | MARCA           | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL      |
| 35  | 20   | Unidade | Cilindro original ou compatível para impressora Brother HL-L2320D.                                     | DSI             | 39,99          | 799,80           |
| <b>VALOR TOTAL</b>  |      |         |  |                 |                | <b>799,80</b>    |
| <b>EMPRESA: R.N. COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA</b>             |      |         |  |                 |                |                  |
| <b>CNPJ: 26.668.902/0001-94</b>                               |      |         |  |                 |                |                  |
| ITEM  | QTDE | UNIDADE | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS   | MARCA           | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL      |
| 36  | 10   | Unidade | Cilindro para impressora HP Laserjet M130FW e HP Laserjet M102W (CF219A) novo, compatível ou original. | FASTPRINTER     | 38,00          | 380,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b>  |      |         |  |                 |                | <b>380,00</b>    |
| <b>EMPRESA: MANOS COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA</b>   |      |         |  |                 |                |                  |
| <b>CNPJ: 49.464.439/0001-64</b>                               |      |         |  |                 |                |                  |
| ITEM  | QTDE | UNIDADE | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS   | MARCA           | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL      |
| 61  | 40   | Caixa   | Envelope pardo, com aba, tamanho 18x25 cm, em papel Kraft. Caixa com 250 unidades.                     | REIPEL          | 36,39          | 1.455,60         |
| 62  | 40   | Caixa   | Envelope pardo, com aba, tamanho 24x34 cm, em papel Kraft. Caixa com 250 unidades.                     | REIPEL          | 65,93          | 2.637,20         |
| 137   | 100  | Unidade | Prancheta A4, material poliestireno, com prendedor metálico.   | ACRINIL         | 10,62          | 1.062,00         |





# MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

| 147   | 800  | Unidade | Régua em PVC 30cm, com escala em mm, transparente vulcanizado de alto brilho de 1,5 mm de espessura, polimento perfeito e borda chanfrada, dimensão 310 x 32 x 1,5 mm, cantos arredondados, com certificado do Inmetro, escalas de precisão, com gravação em fotoquímica. | DELLO         | 0,86           | 688,00            |
|---|------|---------|---|---------------|----------------|-------------------|
| 154   | 50   | Unidade | Tesoura uso geral em inox, tamanho 21,3 cm.   | BRW           | 4,83           | 241,50            |
| <b>VALOR TOTAL</b>  |      |         |   |               |                | <b>6.084,30</b>   |
| EMPRESA: EFFICAZ GESTÃO COMÉRCIO LTDA<br>CNPJ: 37.221.206/0001-51                                 |      |         |   |               |                |                   |
| ITEM  | QTDE | UNIDADE | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS  | MARCA         | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL       |
| 77  | 20   | Unidade | Fonte para microcomputador 200W   | KNUP          | 75,00          | 1.500,00          |
| 92  | 10   | Unidade | HD externo de 2TB USB 3.0 - Preto   | SEAGATE       | 218,00         | 2.180,00          |
| 93  | 1500 | Caixa   | Lápis de cor ecolápis, formato sextavado, ponta durável e resistente, possui o nome da cor gravada no lápis, caixa com 12 cores.  | FABER CASTELL | 2,70           | 4.050,00          |
| 107   | 1000 | Unidade | Papel cartão, cores variadas, formato 48x66 cm  | CART-BR       | 0,99           | 990,00            |
| 108   | 2500 | Unidade | Papel cartolina na cor branca, azul e rosa, formato 50x66cm, fibra 66.  | CART-BR       | 0,50           | 1.250,00          |
| 120   | 600  | Caixa   | Papel sulfite A4, formato 210x297mm, caixa com 10 resmas ou 5000 folhas.  | CHAMEX        | 190,00         | 114.000,00        |
| 141   | 50   | Unidade | Refil com selo de original para Epson Ecotank ciano T544420, de 65ml cada.  | EPSON         | 25,00          | 1.250,00          |
| 157   | 50   | Unidade | Toner para impressora HP Laserjet M130FW e HP Laserjet M102W (CF217A) novo, compatível ou original, para 1600 cópias.   | HP            | 16,00          | 800,00            |
| <b>VALOR TOTAL</b>  |      |         |   |               |                | <b>126.020,00</b> |
| EMPRESA: IMPORTA FULL LTDA<br>CNPJ: 52.434.094/0001-00  |      |         |   |               |                |                   |
| ITEM  | QTDE | UNIDADE | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS  | MARCA         | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL       |
| 102   | 30   | Unidade | Mouse óptico para computador, via sem fio, com pilhas AA ou AAA, com vida útil de 5 milhões de cliques ou mais.   | BRAZIL PC     | 25,99          | 779,70            |
| <b>VALOR TOTAL</b>  |      |         |   |               |                | <b>779,70</b>     |
| EMPRESA: LALUH COMÉRCIO DE PAPELARIA E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA<br>CNPJ: 27.084.275/0001-07 |      |         |   |               |                |                   |
| ITEM  | QTDE | UNIDADE | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS  | MARCA         | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL       |
| 113   | 10   | Bobina  | Papel Kraft, natural, bobina com 60cm de largura e peso 12kg  | IRANI         | 120,00         | 1.200,00          |
| 115   | 10   | Pacote  | Papel multiuso A4 branco, 180g/m <sup>2</sup> , pacote com 50 folhas.   | CHAMEX        | 7,50           | 75,00             |
| 117   | 30   | Caixa   | Papel reciclado A4, gramatura 75g, formato 210x297 mm, caixa com 10 resmas ou 5000 folhas   | CHAMEX        | 285,00         | 8.550,00          |
| 119   | 300  | Pacote  | Papel Sulfite A4 75g com 4 Cores (Amarelo, Azul, Rosa e Verde) com 100 folhas.  | CHAMEX        | 6,00           | 1.800,00          |
| <b>VALOR TOTAL</b>  |      |         |   |               |                | <b>11.625,0</b>   |
| EMPRESA: ADEMAQ LTDA<br>CNPJ: 71.359.939/0001-95  |      |         |   |               |                |                   |





# MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

| ITEM        | QTDE | UNIDADE | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS  | MARCA     | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------------|------|---------|---|-----------|----------------|-------------|
| 136         | 24   | Pacote  | Plástico transparente e brilhante para plastificação, tamanho A4, com acabamento profissional, com cantos arredondados. Pacote com 100 unidades no tamanho (220x307mm). | PLASTIFIX | 57,40          | 1.377,60    |
| VALOR TOTAL |      |         |   |           |                | 1.377,60    |

Homologo a presente licitação,

Catanduvas - PR, 19 de agosto de 2024.

MOISES  
APARECIDO DE  
SOUZA:842080  
82968

Assinado digitalmente por MOISES  
APARECIDO DE SOUZA 84208082968  
ND, C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da  
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-  
CPF A3, OU=AC VALID RFB V3, OU=AR  
SIGNIT CERTIFICADORA DIGITAL, OU=  
Presencial, OU=28445453000140, CN=  
MOISES APARECIDO DE  
SOUZA 84208082968  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2024.08.27 15:23:02-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

MOISES APARECIDO DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL